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Z obsahu: / co se nevešlo do minulého Slováčku/ 
- Jak se žáci naší školy podíleli na Husích slavnostech 

 

- Z projektu Bezpečná cesta do školy 

 

- Halloween ve školní družině 

 

- Žákovský volejbal 

 

- V Lipce aneb Za zajímavostmi přírody 

 

- Kam po prázdninách aneb Deváťáci se rozhodují  

 

- Velký den našich prvňáčků 

 

- Akce v prosinci, začínáme Mikulášem!  

  

- Návštěva divadla v angličtině 

 

- Vánoční Vídeň a její památky 

 

- Vánoční dílny s maminkami 
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Jak se žáci naší školy podíleli na Husích slavnostech.    
 

„Naše husa chodí bosa“, pod tímto názvem vystavovali žáci ZŠ Boskovice, pracoviště Slovákova   na 

Husích slavnostech v Muzeu Boskovic svoje práce.  

Na výstavě se podílely děti ze školní družiny, které pracovaly pod vedením paní vychovatelek 

K.Čeřovské, A. Koutné, P. Henzlové. Součástí výstavy byly práce žáků II.stupně, kteří tvořili 

v hodinách VV pod vedením p. uč. Marcely Dvořákové. Všechny práce bylo možno zhlédnout do 

7.10.2011 v Muzeu Boskovic. Po dohodě s paní ředitelkou D. Hamalovou byl pro děti připraven 

doprovodný program -  Husa v pohádkách, který připravilo Muzeum Boskovic. 

                                                                                                      Za všechny Kateřina Čeřovská ,         

                                                                                                                    vychovatelka ŠD 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

Z projektu Bezpečná cesta do školy 
 

Bezpečná cesta do školy se studenty SPgŠ  

     Ve středu 12. října jsme zahájili vyučování trošku jinak. Na začátku první hodiny přišli do naší třídy 

studenti pedagogické školy, aby nás seznámili s programem zaměřeným k projektu „Bezpečná cesta do 

školy“. Po tomto úvodu jsme se všichni přemístili před školu. 

     Během krátké chvilky bylo pro žáky 2. F připraveno osm stanovišť: údržba chodníků a silnic, kolo a 

jeho vybavení, tísňová volání, jízdní řády, semafory, dopravní prostředky, lékárnička. Děti byly 

rozděleny do menších skupinek a přiřazeny ke stanovištím. Za splněný úkol získaly samolepku 

„smajlíka“, kterou si přilepily na svou kartičku a mohly pak přejít k dalšímu stanovišti. Po celou dobu 

prokazovaly své získané vědomosti, ale také se mnohému přiučily. Studenti dokázali, že zvládnou 

připravit zajímavý program, který děti nesmírně zaujal a navíc jim byl přínosem do praktického života. 

I když žáci prošli všechna stanoviště, nebyl ještě program zcela vyčerpán. Pokračování následovalo ve 

třídě.  

Mladé učitelky a pan učitel sehráli scénku zaměřenou na dopravní nehodu. Do děje byly vtaženy i děti. 

Ty měly za úkol telefonicky oznámit dopravní nehodu a přivolat pomoc. Zvládly to úspěšně. 
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     Na závěr si studenti i žáci sedli společně do kruhu a každý mohl sdělit, jaké pocity a dojmy si z této 

dvouhodinové akce odnáší. 

     Děkujeme studentům pedagogické školy i paní zástupkyni Otavové za báječné dopoledne. 

                                                                                         Žáci 2. F a třídní učitelka Dana Šamšulová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

V Lipce aneb Za zajímavostmi přírody 

   

 Mezi Společenstvem blanitých křídel 
 Samotný název tohoto článku zní poeticky,  

                            až tajemně,jako by se žáci 1.stupně naší školy 

                            vydali někam do dávných dob po stopách něčeho 

                            hodně zvláštního. 

                            Skutečnost byla pěkná a hlavně zajímavá, i když pravda, poněkud 

prozaičtější. Žáci 4.tříd navštívili totiž koncem října výukové centrum Lipka 

a účastnili se programu, ve kterém se dozvěděli mnoho zajímavostí ze života mravenců 

a včel. 

A jak se čtvrťákům v Lipce líbilo? Zde jsou jejich postřehy.                          ( -iva-) 

 
Martina,4.F:  Moc se mi líbilo na mraveništi. Zajímavé bylo pozorování mikroskopem. Dívali jsme 

                        se na video o včelách a mravencích, bylo to fajn. A ještě jsme ochutnali  

                        pampeliškový med. Byl ztuhlý a dobrý. Tekutý byl také dobrý. 

 

Tomáš, 4.F:   Mně se líbilo, jak měli zařízenou budovu. Byla totiž hodně velká a hezká. Potom se  

                               mi líbilo, jak jsme ochutnávali med. Ale chutnal mi jen jeden, ten pravý včelí med. 

                       A ještě se mi líbilo, jak jsme se dívali do mikroskopu. V jednom mikroskopu 

                       bylo dobře vidět lesklá, velká, zlatá a hezká křídla včel. A potom jsme byli  

                       v mraveništi ( ne v opravdovém) a hledali jsme tam odpovědi na zadané otázky. 

                       Myslím, že jsem se v tom programu hodně naučil. 
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Anežka, 4.F:  Mně se líbilo, jak jsme se koukali do úlu. Taky bylo dobré, jak jsme ochutnávali  

                       med. Film, který jsme si pustili na začátku, byl zajímavý. Vyplňovali jsme také 

                       pracovní listy, hodně jsme se toho dozvěděli. Měli jsme vymyslet nový druh 

                       mravence. Taky jsme se koukali do mikroskopu. Byli tam mravenci, včely, vosy 

                       a sršni. Měli jsme také chvilku, abychom pozorovali zvířátka ve vitríně, škoda, 

                       že byla vycpaná. Ale byla tam i živá a zajímavá. 

 

Jakub, 4.F:   Mně se líbilo, jak jsme lozili po mraveništi. Potom ještě, jak jsme v mikroskopu 

                      pozorovali sršně, včelu, mravence a vosu. Zapamatoval jsem si, že když se mravenci 

                       rojí, tak mají křídla jenom kluci. 

 

Eliška, 4.F:  Nejlepší bylo, jak jsme prolézali mraveništěm. Ochutnávali jsme med, hráli si  

                       na včelaře, a viděli jsme film o včelách a mravencích. Paní instruktorka nám 

                       vysvětlila, co se dělá s čoudidlem. Vymýšleli jsme a objevovali svoje vlastní  

                       mravence. Potom jsme byli v dílně a pozorovali jsme mikroskopem včelu, 

                       mravence, a sršně. No prostě to bylo moc hezké. A ještě jsem se dozvěděla, že 

                       v mraveništi mravenci hledají cestu po čichu a mají tam různé cestičky. Jsem ráda, 

                       že jsme tam jeli a že nás tam paní učitelky vzaly. 

 

Lukáš, 4.F:    Nejvíce se mi líbilo, jak jsme prolézali mraveništěm. Dobrý bylo taky, jak jsme se  

                       Dívali do mikroskopu. Dozvěděl jsem se, že vosa a včela vidí jinak, než my. Vidí 

                       mozaikovitě. A také se mi líbila vycpaná zvířata. 
Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Začátkem listopadu navštívili výukové centrum Lipka také žáci 2.tříd. 

 
Druháci v Lipce 

Je příroda kolem nás zdravá nebo nemocná? Můžeme přispět k její ochraně? Je nám v přírodě dobře? 

Chováme se k ní i k sobě navzájem citlivě? Co jsou to pobytová znamení? Jak poznáme stáří stromu? 

Co je to recyklace? 
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Odpovědi nejen na tyto otázky hledali žáci druhého ročníku dne 8. 11. 2011 ve školském zařízení pro 

environmentální vzdělávání Lipka Brno. Ve středisku Lipová se zúčastnili výukového programu 

„Strom“ a „Jak roste chléb“. Děti pomohly uzdravit stromového skřítka, který je odměnil bylinkovým 

čajem a pozval všechny do svého lesního království. Na zahradě Lipky poznávaly děti stromy, jež jsou 

domovem volně žijících živočichů, vytvářely frotáže letokruhů a kůry stromů a seznamovaly se 

s funkcemi lesa. Na závěr pobytu v Lipce si žáci vyzkoušeli výrobu recyklovaného papíru, který si 

ozdobili zvoleným dekorem. Pobyt v Lipce byl pro všechny zábavou i poučením. Zodpovědně bychom 

se měli chovat nejen k přírodě a k domovu, ale i k vlastnímu životu. 

 Eva Tichá 
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V listopadu se také sportovalo. 

 

 
Dne 8. října 2011 proběhlo v tělocvičně na ZŠ Slovákova 1. kolo volejbalového klání  v kategorii žáků. Za Boskovice 
nastoupil tým TJ Minerva Boskovice, složený z dvanácti chlapců 7. a 8. třídy,  především z budovy Slovákova, ale také 
z budovy na nám. 9. května. V týmu jsou i dva naši absolventi - nyní žáci osmiletého gymnázia.  

Kluci se pravidelně scházejí  každé úterý a čtvrtek na trénincích pod vedením trenérů a učitelů Jana Bohatce a Jany 
Richterové, navštěvují však také dvakrát týdně zájmový útvar odbíjené na pracovišti Slovákova pod vedením paní učitelky 
Bohatcové. Ve třetí skupině, do které byli zařazeni po kvalifikaci ze dne 24. 9. 2011, zápolili s týmy – Volejbal  Brno C a SKM 
SVČ Pohořelice. Svým soupeřům v zápasech nedali šanci a oba dva protivníky porazili hladce 3:0 na sety, a tudíž postoupili 
do vyšší skupiny.  

Hráči hráli v zastoupení: nahrávači - Petr Šmída, David Kolínský, Cristian Tancini, smečaři - Jan Pořízek, Ondřej Staněk, 
Tomáš Horvát, Vít Pulec, Josef Pospíšil, blokaři -  Tomáš Meluzín (kapitán), Josef Bohatec, Jakub Kolínský, Zdeněk 
Fabiánek. 

Trenéři, učitelé a hráči děkují divákům za projevenou podporu a účast, která měla velký vliv nejen na herní pohodu. Velká 
návštěvnost byla jistě i způsobena místem konání 1. kola, proto dík za zprostředkování pořadatelství. Závěrem lze jen doufat, 
že tento úspěch není na dlouhou dobu tím posledním. 

                                                                                                                                    Blanka Bohatcová 
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          A slavil se Halloween …….    
                           

                                      Hola, hola, děti volají, 

                                      Halloween už chceme slavit 

                                      a všichni se tady bavit. 

  Ve čtvrtek 20.října 2011 přivolaly všechny děti ze školní družiny Slovákova strašidla, duchy a jiné 

nadpřirozené bytosti. 

  Každá bytost si pro děti připravila nějaký úkol nebo zapeklitou otázku. Děti mohly s bludičkou 

podniknout cestu přes čarovnou řeku a les, s čarodějnicí se proletět na koštěti, s hejkalem prolézt 

pavučinami, duchovi pomoct roztřídit listy, Frenkymu sestavit rozbité zrcadlo a na závěr nás lesní 

žínka zavedla za dýňovým světýlkem, kde na každého čekala za odměnu sladká odměna. 

   Po splnění všech úkolů nás strašidla vzala na správný rej, kde si mohli všichni společně zaskotačit, 

zastrašit a namalovat na balónek helovýnka. Protože to byl jediný den v roce, kdy se nám strašidla 

zjevila, věříme, že si  za rok užijeme zase takové veselí.  

Děkujeme za spolupráci studentkám SPgŠ, které za námi chodí každý týden s paní profesorkou 

Šperkovou                      

                                                                             za všechny Kateřina Čeřovská vychovatelka ŠD 
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Výsledky soutěže Zdravé zuby      
 

Program Zdravé zuby vstoupil v tomto školním 

roce do XI. roku realizace na základních školách 

v ČR a soutěž pro děti, která je součástí tohoto 

preventivního programu, se koná rovněž  

pojedenácté. Jedná se o nejdéle realizovaný  

a největší výukový program pro děti I.stupně 

základních škol v ČR nejenom v oblasti prevence 

zubního kazu,ale v oblasti ochrany a podpory 

zdraví vůbec. 

Cílem programu Zdravé zuby je zlepšit zubní 

zdraví dětí a vytvořit tak předpoklady k zajištění  

zdravých zubů i u dospělých v budoucnosti. 

Na naší škole se soutěž konala pod vedením paní učitelky M. Vávrové. 

Nejvíce nás asi bude zajímat, kteří žáci v této soutěži zvítězili. 

Takže… Výherci ústní vody Listerin se stali  

Jakub Rathouský a Denisa Jurášková, oba ze třídy IV.F. 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

                                    Deváťáci se rozhodují 

 
                                                          Listopad se stal důležitým měsícem pro žáky 

                                                                devátých tříd. Přestože nový školní rok začal 

                                                                teprve před dvěma měsíci, devátˇáci se budou 

                                                                muset začít pomalu rozhodovat, na kterou 

        střední školu půjdou po prázdninách. 

                          Rozhodování to určitě není jednoduché. 

   Aby získali trochu jasnější představu                                 

               o svém budoucím povolání, navštívili začátkem 

                                                                listopadu se svými třídními učiteli Úřad práce 

                                                                v Blansku a rovněž se účastnili Dne otevřených 

                                                                dveří boskovických středních škol.          (-iva-) 

 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Návštěva Úřadu práce v Blansku 
            Dne 3.listopadu jsme navštívili Úřad práce v Blansku. Jsme už v devátém ročníku, a tak je 

potřeba se rozhodnout pro některou ze středních škol. Myslím, že některým z nás návštěva Úřadu 

práce pomohla k rozhodnutí. Nejprve jsme si vyslechli kratší přednášku o výběru povolání. 

Paní úřednice, která nás celou dobu provázela, byla velmi milá a vždy nám odpověděla na naše 

dotazy, které se týkaly studia na středních školách. Měli jsme možnost prohlédnout si množství 

materiálů a získali jsme rovněž adresy webových stránek, na které se můžeme s dalšími otázkami      
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zaměřit. Den, který jsme strávili na Úřadu práce v Blansku byl pro nás určitě velkým přínosem. 

Většina žáků z naší třídy si udělala určitě ostřejší obrázek o své budoucnosti. 

                                                                                                                   Veronika Suchá, 9.E 

Nejen těm „svým“, ale úplně všem žákům devátých tříd bych přála, aby se  

na úřad práce podívali jen jedenkrát,a to právě na exkurzi se svými učiteli.   (-iva-) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den otevřených dveří 
 

O týden později, 11.listopadu se v Boskovicích konal Den otevřených dveří. 

Žáci devátých tříd měli tak jedinečnou možnost navštívit během dopoledne 

všechny střední školy a odborná učiliště v Boskovicích. 

Zde jsou jejich dojmy a odpovědi na otázky z ankety.                                    (-iva-) 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

1. Jaký máš dojem z pátečního Dne otevřených dveří? 

Co se ti líbilo, co se nelíbilo. 

2. Ve které škole se ti líbilo nejvíce? Proč? 

3. Změnily akce zaměřené na volbu povolání nějakým způsobem 

tvoje dosavadní rozhodnutí? 

 
Vítek: 1.  Byl jsem rád, že jsem si všechny školy prošel a myslím, že to změnilo můj názor na moje 

                budoucí povolání.  

2. Nejvíce se mi líbilo na SŠ Hybešova ul., mají tam Wifi, velmi dobré vybavení. 

3. Ano. 

 

Natálie:  1.  Prohlídky škol se mi líbily, ale příliš se mi nelíbila Burza SŠ v Sokolovně. 

2. .Na SPgŠ , tam byla prohlídka velmi zajímavá. 

               3.  Docela ano. 
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Tereza:   1.  Na všech školách se mi líbilo, nejvíce asi na pedagogické. Vybavení na gymnáziu 

                     se mi příliš nelíbilo, všude bylo moc lidí. 

2. Nejlepší dojem na mě udělala SPgŠ. 

3. Ne. 

 

Monika: 1.  Já mám takové smíšené dojmy a stejně si myslím, že naše škola je nejhezčí. 

2. Asi na gymnáziu. Znám tam hodně lidí. 

3. Ne. 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

Velký den našich prvňáčků 
V listopadu se konaly akce, které možná ovlivnily budoucnost nejen 

 našich nejstarších žáků, ale i těch nejmladších. 

V každém případě 8.listopad 2011 změnil jejich vztah ke škole. 

Proběhlo totiž 
 

Pasování prvňáčků  

Zvuky slavnostní fanfáry, ztemnělý sál kina, dveře se otvírají a na pódium nastupuje zástup 

nejmladších a nejstarších dětí naší školy. Každý deváťák vede dva prvňáčky a celé odpoledne bude tak 

trochu patronem svým malým svěřencům. 

Moderátoři  Monika  a  Vojta  vítají  děti  i všechny přítomné a čtou dopis, kterým povzbuzují malé 

školáky. Čeká je devítiletá cesta vzdělání, her a zážitků.  Ale  než  budou  pasováni na žáky základní 

školy, musí prvňáčci předvést, co se již ve škole naučili. A není toho málo. Básničky, písničky, písmena, 

taneček, ale zejména, že jsou schopni vzájemné spolupráce a kázně… 

A nyní, po  vydařeném  vystoupení,  za  doprovodu  slavnostní hudby, jsou žáci pasováni a tím přijati 

mezi školáky. V dárkové tašce obdrží také slabikář, který je bude provázet obdobím čtenářských 

začátků. 

Oči rodičů se zamlží dojetím  při  sledování  prezentace  prvních  okamžiků prvňáčků ve škole. Celá 

akce je ukončena filmovými pohádkami. 

Poděkování patří tanečníkům a tanečnicím skupiny  Tancini club, jejichž dynamické vystoupení 

zpestřilo toto odpoledne. Dále děkujeme pracovníkům kina, všem rodičům, hostům a sponzorům. 

Určitě máme na co vzpomínat… 

                                                                                                               Markéta Dvořáková a Hana Klosová, 

                                                                                                                         třídní učitelky  1.E a 1. F 
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Pasování prvňáčků 
          Na den 8.listopadu 2011 se všichni prvňáčci naší školy Slovákova určitě těšili, protože byli 

oficiálně pasováni na žáky základní školy. Ale nepředbíhejme. 

Nic by se neobešlo bez velkých příprav a nacvičování. Na tom jsme se podíleli i my, někteří 

deváťáci. Asi týden před pasováním byli každému deváťákovi přiděleni dva prvňáčci, o které 

jsme se tzv. starali. To vše velice rychle uteklo a nastal den D. 

V 15:00 hodin se rodiče našich malých spolužáků sešli v boskovickém kině Panorama. Všichni 

byli na svých místech, v kinosále zhasla světla, zazněly fanfáry a my vyšli na pódium. Celým 

slavnostním odpolednem nás provázeli Vojta a Monča.  

Prvňáčkům přečetli dopis, aby věděli, na co se mají ve škole těšit a že se nemají čeho bát. 

Potom prvňáčci předvedli, co už se ve škole naučili. Různé básničky, písničky a tanečky. 

Pak nastala chvíle pasování. Všichni dostali tašky, kde byl slabikář, pastelky, omalovánky…. 

Také jsme zhlédli jejich první okamžiky ve škole, taneční vystoupení skupiny Tancini club 

a kdo chtěl, mohl se podívat na pohádky. 

Přeji prvňáčkům hodně štěstí, úspěchů a krásnou devítiletou cestu na naší ZŠ. 

                                                                                                                     Tereza Zachovalová 9.E 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Možná trochu tréma, ale v každém případě 

očekávání věcí příštích……. 

 

 

 
Možná trochu tréma, ale v každém případě nám to 

slušelo. 
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 A nastal prosinec….. Období adventu, na které 

                         se bez rozdílu těší všichni. Děti i dospělí, každý 

                         tak nějak po svém. Je to období, které nás občas 

                         donutí se v tom každodenním shonu a spěchu 

                         na chvíli zastavit a zamyslet, třeba  nad tím, čím 

 bychom tomu druhému udělali radost.                             (-iva-) 
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A přišel Mikuláš …. 

 
Mikulášské dopoledne 
Dne 5.12 se u nás ve škole také objevil 

Mikuláš s andílky a čerty. Stalo se tradicí, 

že se tohoto úkolu každoročně ujmou 

deváťáci, proto to tak bylo i letos. Měli 

jsme nachystaný program, zpívání 

vánočních koled a hru na flétnu 

měly nacvičenou Karolínka Holubová 

a Terezka Zachovalová. Také jsme měli 

nachystané uhlí pro zlobivce. Škoda, že 

jsme mohli chodit jen po prvním stupni, 

ale i tak to byla velká zábava. Myslím, 

že se to všem líbilo a hlavně nás asi nikdo 

nepoznal. Ale mám jednu užitečnou radu pro všechny budoucí čerty. Nikdy si nedávejte na obličej 

černou temperku. Je pak „legrace“ to umývat. My jsme to ale zvládli, doufáme, že se to všem líbilo 

a příští rok se už můžeme těšit na letošní osmáky. 

                                                                                                                   Julie Ryšavá, 9.E 
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Mikuláš ve školní družině 
 

Mikuláš ve Školní družině ul.Slovákova  

 Opět po roce navštívil školní družinu na ul. Slovákova Mikuláš. Sváteční atmosféru,kdy děti 

naslouchaly  vyprávění Mikuláše, bylo zpestřeno dětským vystoupením s básničkami. Děti si čertíky  

nakonec udobřily písničkou a ti si pro ně s andílky připravili zapeklité úkoly. Ukázalo se, že ve školní 

družině jsou hodné a šikovné děti a tak mohl Mikuláš s andílky nadělovat sladkosti. Děkujeme všem, 

kteří přispěli do mikulášské nadílky.                          Vychovatelky školní družiny 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Z tolika čertů šel až strach ! 

 

 
Ale prvňáčci se tvářili statečně. 

 

 

 

 

 

  



 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                           listopad – prosinec 2011     
 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Divadlo v angličtině    Když se řekne William Shakespeare, většině lidí se vybaví 

                                                        osobnost slavného anglického dramatika. Většina z nás jistě 

zná názvy alespoň několika jeho divadelních her, ale ne všichni je měli možnost zhlédnout 

v divadle. Naše třída 9.E tu možnost měla. 13.prosince jsme byli v Brně na představení divadelní 

hry Zkrocení zlé ženy. A navíc, celé divadlo bylo v angličtině! 

Tato divadelní hra tak navázala na soubor úspěšných divadelních her, které žáci naší školy 

viděli již v minulosti. Samozřejmě, že postavy na jevišti nemluví originální shakespearovskou 

angličtinou 17. století, jedná se o upravenou verzi současného jazyka, ale to nic nemění na tom, 

že žáci mají možnost naslouchat a učit se rozumět mluvenému slovu.  

Všemu jsme určitě nerozuměli, ale podle děje na jevišti, nám bylo vše jasné.  

Komedie Zkrocení zlé ženy je příběh dvou sester, z nichž mladší byla krásná a velmi milá, kdežto 

starší byla zlá a umíněná. Starší sestru chtěli rodiče provdat jako první. Ženich se jí zpočátku 

vůbec nelíbil, ale nakonec se do něj zamilovala. Ten nakonec svojí chytrostí změnil její chování 

a ze zlé a umíněné nevěsty se stala milá a poslušná manželka.  

Všichni herci byli oblečeni ve stylu  staroanglické módy.  

Divadlo se nám velice líbilo a myslím, že jsme se něco přiučili nejen v angličtině, ale i v literatuře. 

                  Veronika Suchá 9.E 
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Vánoční Vídeň a její památky   Ráno 15.prosince vyjeli žáci 8.a 9. tříd a paní učitelky 

                                                                              G.Staňková, H.Klosová a E.Tichá na malý vánoční 

výlet do Vídně. Cílem naší exkurze nebylo jen nadechnout se předvánoční atmosféry rakouské 

metropole, ale především navštívit některá zajímavá a památná místa. 

Navštívili jsme Vojenské historické muzeum, kde je umístěno mnoho vzácných exponátů z období 

Rakousko-Uherska, z 1.a 2. světové války. 

 Byli jsme také v Přírodovědeckém muzeu. Později jsme navštívili pravé vídeňské vánoční 

trhy a prošli ulicí, kde jsou soustředěny obchody světových módních značek. 

Do Boskovic jsme se vrátili po 8.hodině večer. Vídeň byla úžasná a výlet se všem určitě moc líbil. 

            Tereza Musilová 9.E 
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Vánoční hemžení v II. E  
 

 

Vánoční hvězda, zlatá a malinká, 

cukroví zavoní, zvoneček zacinká. 

Vánoční hvězda stromeček rozzáří 

a její světlo mihne se na tváři. 

Zahřeje u srdce, rozezní rolničky, 

jsou tady Vánoce, těšte se, dětičky! 

Kdo by neměl rád tajemnou náladu předvánočního času a adventu. Co na tom, že počasí tuto 

kouzelnou atmosféru čekání a těšení se na Vánoce neumocňuje. Vždyť slavnostní a krásné může být i 

docela obyčejné odpoledne. Odpoledne, kdy se z tatínků stávají na malou chvíli opět malí kluci a 

z maminek a babiček malé holčičky, které si rády hrají. Myšlenka tvořivých dílen s rodiči není nová, 

ale tentokrát se děti z II. E rozhodly pozvat dne 8. prosince 2011 do školy nejen rodiče, ale i prarodiče, 

sourozence a kamarády. Společně s paní učitelkou Evou Tichou vyrobily pozvánky, nacvičily pásmo 

koled a vánočních básniček a společně strávené odpoledne mohlo začít. Díky ochotě šikovných 

maminek si mohly děti v šesti dílničkách vyrobit těžítka se zimními a vánočními motivy, andílky, 

sněhuláky a soby, vánoční přáníčka nebo ozdoby na vánoční stůl. Blížící se Vánoce připomínala vůně 

vánočního cukroví a čaje, společně zpívané koledy a vzájemná pospolitost dětí i dospělých. Velké 

poděkování patří nejen maminkám, které zakoupily veškerý materiál a připravily pro děti tvořivé dílny, 

ale i tatínkům a babičkám za vytvoření příjemné atmosféry. Toto čtvrteční odpoledne všem 

připomnělo, jak krásné a potřebné je každé zastavení a setkání nejen v předvánočním čase. 

  Eva Tichá 
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Vánoční dílny ve školní družině 

Ve čtvrtek 8.12.2011 si děti ŠD Slovákova přiblížily vánoční čas výrobou vánočních ozdob a  dekorací  

svým blízkým. Ve vánoční tvořivé dílně si vyráběly dárečky nejen domů, ale kdo měl zájem, mohl 

svoji hvězdičkou přispět na ozdobení  vánočního  stromečku naší ŠD na vánočním jarmarku města 

Boskovice. Děkujeme studentkám 4.ročníku SPgŠ Boskovice, které napomáhaly dětem při tvoření. 

Pohoda a radost z vyrobených dárků byla nám všem odměnou. 

                                                                                                             Vychovatelky ŠD Slovákova 
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Vánoční dílna s maminkami 

 
     Předvánoční atmosféru obohatilo žákům II. F úterý, 20. prosince 2011. Třída se tento den  

proměnila v jednu velkou dílnu. 

     Dvě maminky, paní Petra Kubecová a Kateřina Čeřovská, svou přítomností rozšířily počet osob 

v naší třídě. Protože se jednalo o vánoční dílnu, připravila paní Kubecová výrobky, které s Vánocemi 

bezprostředně souvisí. První z nich byla ozdoba na stromeček – papírový andělíček. Závěsnou dekoraci 

si děti vytvořily v krátké době. Pak následovala výroba ozdobné svíčky ze včelího vosku. Maminky po 

celou dobu pomáhaly tam, kde bylo zapotřebí. Práce byla zajímavá, netradiční a také „voňavá“. Děti ji 

vykonávaly s chutí a nadšením.  

     Dopolední dílnu jsme nakonec završili společným výrobkem, který nás bude doprovázet i 

v následujících ročnících. „TŘÍDNÍ STROM“ z drátků a korálků byl tou poslední tečkou v tvůrčí práci. 

     Velké poděkování patří nejen přítomným maminkám, ale také paní Markové a panu Markovi, kteří 

nám zajistili včelí vosk. 

     Děkujeme za báječné úterní dopoledne. 

  Dana Šamšulová a žáci II. F 
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Děti z II. E koledovaly v Domově seniorů  
 

Ani jsme se nenadáli a jsou tu opět Vánoce. Rok co rok se vracejí zahalené závojem napětí a 

očekávání. O Vánocích se potkáváme a více na sebe myslíme. Jsme si v tomto čase bližší. Sváteční 

pohodu a příjemně strávené dopoledne připravily pro klienty Domova seniorů v Letovicích dne 19. 

prosince 2011 děti z II. E ZŠ Boskovice. Pro obyvatele domova vyrobily zvonečky a vánoční kapříky a 

nacvičily pásmo koled, pohádek a tanečního vystoupení. Radost ze společného setkání bylo 

oboustranné. Děti potěšily svou návštěvou přítomné babičky a dědečky, ale daly dárek i samy sobě. 

Nejhezčí dárky se totiž nedají koupit. Malé radosti, které si nadělujeme, jsou pohlazením ve všedních 

dnech. Schováváme si je a opatrujeme. Myslíme na ně nejen o Vánocích. 

                                                                                                                                Eva Tichá 
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 Milí čtenáři a příznivci Slováčku! 

 

                               Nejen do prvních dnů nového roku 2012, ale do všech dalších 

 

                               přeji nám všem hodně zdraví, úspěchů a pohody. 
                                                                                                          Ivana Halouzková 
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